[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2023

Indica limpeza de área com descarte irregular de lixo na Av. Leonardo Antônio Schiavinatto, 45 - Jardim Paraiso I.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Em diligências pela região do Matão, este Vereador e sua equipe identificaram área de descarte irregular, conforme mostram as fotografias anexas. Sendo assim, nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando a limpeza de área com descarte irregular de lixo na Av. Leonardo Antônio Schiavinatto, 45 (final da avenida) - Jardim Paraiso I.
Caso o departamento competente julgue pertinente, poderão ser aplicadas outras medidas coibidoras dessas ações contra o Meio Ambiente, para a situação não seja repetida.

Sala das sessões, 07 de fevereiro de 2023

SEBASTIÃO ALVES CORREA
TIÃO CORREA – Vereador/PSDB

ANEXO

Figura 1. Área com descarte irregular de lixo na Av. Leonardo Antônio Schiavinatto, 45 - Jardim Paraiso I.

[bookmark: _GoBack][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 743/2023 - PROTOCOLO 849/2023 - 07/02/2023 10:47